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Vážení spoluobčané, 
 
    měsíc leden 2018 je již minulostí, a tak mi dovolte malé ohlédnutí za tím, co se v naší obcí v tomto 
měsíci událo. Snad největší událostí byly volby prezidenta republiky. Výsledky již všichni dobře známe, 
ale pokud vás zajímá, jak dopadlo hlasování v I. a II. kole v naší obci, máte možnost se s nimi seznámit na 
internetových stránkách obce, úřední desce a jsou k dispozici i v tomto vydání zpravodaje. Velmi 
potěšující byla volební účast voličů ve II. kole voleb, která vystoupala na 73,49 %. V novém roce jsme 
spustili projekt „Mobilní rozhlas“. Další informace k fungování tohoto systému naleznete na jiném místě 
zpravodaje. Nepříliš zimní počasí měsíce ledna nám umožnilo realizovat ořezy stromů v zahradě 

mateřské školy a zdravotní ořezy dvou lip 
v jižní části obce. Obec podala žádosti o 
dotace na rekonstrukci interiéru sálu KD 
(realizace proběhne v  období X. – XII. 2018), 
obnovu sochy sv. Felixe na Novém Vrbně a 
revitalizaci budovy č. p. 148 (ordinace 
praktického lékaře). Potěšující informace 
přišla ze Správy silnic MsK, která činí poslední 
potřebné administrativní kroky vedoucí 
k tomu, aby na přelomu měsíce dubna a 

května mohla být zahájena oprava silnice III/4629 v úseku délky 3 350 m od křižovatky se silnicí III/46211 
ve Větřkovicích po křižovatku se silnicí I/57 (Opava – Fulnek). Jak již bývá v naší obci tradicí, v plném 
proudu už je opět plesová sezóna. Průměrnou návštěvu cca 220 prodaných vstupenek mohou našim 
pořadatelům závidět v širokém okolí. Plesová sezóna vyvrcholí 10. února koncem masopustu s tradičním 
pochování basy. Měsíc únor bude ve znamení příprav rozpočtu obce na rok 2018. Součástí přípravy 
rozpočtu bude také, mimo jiné, projednávání žádostí místních spolků o finanční podporu na jejich 
činnost. Rozpočet bude zastupitelstvo obce schvalovat na svém XXIV. zasedání, které proběhne 
v pondělí 12. března. Přeji Vám hodně pohody do dalších dnů. 
 

  Miroslav Černoch, starosta obce 
 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

ODPADY V ROCE 2017 
 

V roce 2017 jsme v obci společně vyprodukovali 260 708 kg odpadů, z toho: 
 
TDO (popelnice)                   194 753 kg 
Plasty (PET, folie, obaly)                      9 494 kg 
Sklo           9 985 kg 
Papír a lepenkové obaly                      4 608 kg 
Velkoobjemový odpad             2 660 kg 
Nebezpečný odpad         2 850 kg 

       Větřkovský zpravodaj 
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Bioodpad                                     33 850 kg 
Textil           2 508 kg 
 

Za svoz a likvidaci odpadu zaplaceno   582.988,- Kč 
 

Příspěvek na likvidaci odpadů ze systémů zpětného odběru EKO-KOM a ELEKTROWIN    88.771,- Kč 
 

Vyprodukovaný odpad na občana a rok                       345   kg  
Úhrada na občana a rok za odpad                                     650,- Kč 
Občan hradí                          450,- Kč 
Obec doplácí na občana a rok                        200,- Kč (31 %)  
 

Děkuji všem spoluobčanům, kteří zodpovědně přistupují k třídění odpadu, a zároveň vás všechny žádám, 
abychom odpad třídili i nadále, a pokud možno ještě lépe.  

 
                                                                                                                           Miroslav Černoch, starosta obce 

 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  V OBECNÍCH LESÍCH K  31. 1. 2018 
 
Počáteční stav:                                                       0,- Kč    
Náklady:          Těžba, přiblížení           :     86.990,- Kč 
                           Prořezávky                  :       12.800,- Kč 
                           Výřez                             :      12.000,- Kč 
                           DPH                               :      23.476,- Kč 
                           Celkem                         :    135.266,- Kč        
Příjmy:             Prodej dříví                   :      29.927,- Kč                                                                                                                                                                     
Stav k 31. 1. 2018                                  : - 105.339,- Kč  

 

MOBILNÍ ROZHLAS V  NAŠÍ OBCI  

 
K dnešnímu dni je v systému Mobilního rozhlasu registrováno 124 uživatelů a pevně věříme, že se počet 

registrovaných uživatelů bude i nadále zvyšovat. První měsíc provozu tohoto systému se setkal s veskrze 
pozitivními ohlasy a jsme rádi, že se tak daří zkvalitnit dostupnost informací směrem k občanům obce. 
Z oněch zmiňovaných 124 registrovaných uživatelů je 39 těch, kteří si zároveň stáhli do svých chytrých 
telefonů také aplikaci Mobilní rozhlas. Chci apelovat na všechny registrované uživatele, kteří vlastní tzv. 
chytré telefony (podmínkou je operační systém Android nebo iOS), aby si tuto aplikaci do svých zařízení 
stáhli také. SMS zprávy rozesílané prostřednictvím systému Mobilní rozhlas obec hradí, naproti tomu 
odesílání zpráv do aplikace obec nic nestojí!! Děkuji za vaši vstřícnost a spolupráci.  

 

 
 

                                                                                                                           Miroslav Černoch, starosta obce 

V lednu 2018 bylo vytěženo 183 m3 dříví. 
Zatím bylo prodáno jen 30 m3. Dále se 
chystají plochy na zalesňování zejména 
tam, kde budou postaveny oplocenky. 
Celkem by mělo být postaveno cca 1,6 km 
oplocenek. 

Zdeněk Svoboda, lesník 
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SBĚR A TŘÍDĚNÍ ODPADŮ 
 

Sběr a třídění odpadů, především těch plastových, je stále aktuálním tématem. Naučili jsme se s úspěchem 
třídit a také „prodávat“ nemalou část tohoto materiálu – známé PET lahve, které řadu let shromažďujeme v 
prostoru pod KD. Jak možná víte ze sdělovacích prostředků, evropský trh s tímto materiálem je již 
přeplněný, poptávka strmě klesá a s ní klesá i výkupní cena. To znamená jediné – náklady na likvidaci tohoto 
odpadu v budoucnosti porostou. Jediný způsob, jak zmírnit růst těchto nákladů, které všichni občané 
prostřednictvím obecní pokladny platí, je vytřízení barevných a čirých PET lahví. V budoucnu se tak 
v prostoru pod KD setkáme s cedulkami, označujícími příslušnou paletu pro uložení těchto odpadů. 
Pokusme se společně při minimální námaze ušetřit obecní prostředky, které mohou být jinde využity daleko 
účelněji. 

Pavel Kubesa, místostarosta 
 

VÝSLEDKY VOLEB PREZIDENTA REPUBLIKY V OBCI VĚTŘKOVICE  

                  I. kolo (12. – 13. 1. 2018)                                                           II. kolo (26. – 27. 1. 2018) 
 
1. Miloš Zeman                47,56 %      195 hlasů          1. Miloš Zeman                60,26%       270 hlasů 
2. Jiří Drahoš                    22,19 %        91 hlasů           2. Jiří Drahoš                    39,73%       178 hlasů 
3. Pavel Fischer               14,63 %        60 hlasů             
4. Marek Hilšer                  7,07 %        29 hlasů                                Volební účast: 73,49 % 
5. Michal Horáček              5,12 %       21 hlasů 
6. Mirek Topolánek           2,68 %        11 hlasů 
7. Jiří Hynek                        0,48 %          2 hlasy 
8. Vratislav Kulhánek        0,24 %          1 hlas 

                    Volební účast: 68,61 %                                                                       zdroj: Český statistický úřad 

 

SPOLKY A ORGANIZACE 

 

ČČK VĚTŘKOVICE  
Taneční 2017 

Po devět pátečních večerů na 
podzim loňského roku patřil sál 
našeho kulturního domu 
frekventantům kurzu tance pro 
mírně pokročilé. Pod záštitou ČČK 
Větřkovice a pod vedením 
tanečního mistra Miroslava Spáčila 
a jeho partnerky Evy Meinhardové 
se patnáct tanečních párů 
zdokonalovalo ve svém tanečním 
projevu. Mimo tradiční českou 
polku, valčík, foxtrot či tango si 
tanečníci oživili také waltz, jive, 
blues a cha-chu, nebo objevili 
v historii velmi oblíbený kvapík. 
V příjemné atmosféře absolvovali ti 
nejvytrvalejší domácí i přespolní 

tanečníci devět lekcí, včetně závěrečné prodloužené. Ráda bych touto cestou poděkovala za podporu 
celého kurzu obecnímu úřadu v čele se starostou Miroslavem Černochem. 

Kamila Kubesová, členka výboru ČČK Větřkovice 



~ 4 ~ 

 

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA  
 

Dne 22. 12. 2017 k nám do školy zavítala slečna Katka Kubesová, aby dětem povyprávěla zajímavosti o Číně. 
Děti si vyzkoušely jíst hůlkami na jídlo, vystřihly si čínské národní zvíře – pandu – z papíru a v soutěži získaly 
čínský čaj, vějíř a podobně. Beseda se všem moc líbila. 

 
 žáci ZŠ Větřkovice 

 

CHARITA ODRY – TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2018 VE VĚTŘKOVICÍCH 

V sobotu 6. ledna 2018 proběhla v naší obci Tříkrálová 
sbírka. Jako vedoucí skupinek koledníků se zapojili: 
Adéla Šamárková, Lucie Dubová, Ing. Miroslav 
Krajíček, Pavlína Binarová, Lenka Hluchá a Petr Vlček. 
Rozpečetění pokladniček proběhlo 8. ledna 2018 na 
obecním úřadě za přítomnosti pana starosty 
Miroslava Černocha. Celkem se vybralo 39.361,- Kč. 
Sobotní den byl krásný a slunečný. Děti u každých 
dveří zazpívaly známou tříkrálovou koledu „My tři 
králové jdeme k Vám“ a popřály lidem štěstí, zdraví a 
spokojenost v novém roce 2018, na dveře pak napsaly 
tradiční K+M+B 2018. Děkuji všem spoluobčanům jak 
za štědrý příspěvek do kasičky, tak i za obdarování 
koledníků a za milé přijetí. 

 

Lucie Dubová, asistentka Tříkrálové sbírky pro Větřkovice 
 

ZHODNOCENÍ TŘIKRÁLOVÉ SBÍRKY 2018 CHARITY ODRY VE VŠECH  REGIONECH 
 
Kdy jsme koledovali: Hlavní den, kdy se chodilo koledovat, byla sobota 6. 1. 2018, ale jinak se mohlo 
koledovat v období od 1. 1. 2018 do 14. 1. 2018. 
Jak dlouho jsme koledovali: V každé obci a městě probíhá koledování trošku jinak, proto jste mohli 
koledníky potkat během celé této doby v různý čas od rána až do večera. Pokud to bylo možné, snažili jsme 
se koledovat především první sobotu nového roku, na kterou letos připadl právě svátek Tří králů.  
Kolik nás bylo: K dispozici bylo celkem 189 pokladniček a koledovalo nás cca 600 lidí. A to od předškoláků 
po seniory. 
Kdo koledoval: Celá společenská paleta: žáci, studenti, skauti, hasiči, nezaměstnaní, pracující, učitelé, 
úředníci, podnikatelé, jednotlivci i celé rodiny. 
Jaká byla atmosféra: Smích, radost, nadšení, někdy překonání sebe sama, nakonec příjemná únava. 
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Odměna: Vykoledované sladkosti a po koledování pohoštění, o které se postarali místní asistenti, nechyběla 
slivovice, skvělý guláš, párečky, nebo jinde třeba tradiční domácí slané tyčinky, na které se koledníci celý rok 
těší, pizza, buchty a jiné dobroty, ale hlavně příjemně prožitý den. 
Dárci: Úžasní a štědří. 
Poděkování: S velkou úctou a pokorou děkujeme všem dárcům, kteří nám věnovali finanční příspěvek a 
přijímali naše koledníky s láskou a dobrotou. Poděkování patří také všem, kdo koledovali a také těm, kteří 
se starali o jejich zázemí, za jejich obětavost a úsilí o dobrou věc.  
Závěr: Všem dárcům, koledníkům a pomocníkům přejeme a vyprošujeme Boží požehnání, ať Vás provází při 
prožívání každodenních radostí i starostí. 

 

 Jiří Rosenstein, koordinátor TKS                                                           Bc. Petr Kučerka, ředitel Charity Odry        

 
 

 

KALENDÁŘ AKCÍ  

 

ÚNOR  

 Sobota 10. 2. – 20:00 hod. /KD Větřkovice/                                          
KONEC MASOPUSTU (průvod masek s voděním medvěda) &Pochování basy (SDH Větřkovice) 

 Pátek 16. 2. – 20:00 hod. /KD Větřkovice/                                                                                         
XXI. Sportovní ples (TJ Dubina Větřkovice) 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

 

 ŽIVOTNÍ JUBILEA V ÚNORU OSLAVÍ  
       
94 let paní Anna Moravcová                                                 70 let Otto Černoch 
70 let pan Josef Cihlář                                                            65 let paní Anna Vavrošová 

BLAHOPŘEJEME 
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POZVÁNKA  

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Periodický tisk územního samosprávného celku 
 

Název:     Větřkovský zpravodaj 
Evidenční číslo MK:    MK ČR E 22118 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Únor 2018 
Kontakt pro příjem příspěvků:   kubespalo@seznam.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 
 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 

 

 

 

SDH VĚTŘKOVICE POŘÁDÁ 

V SOBOTU 10. 2. 2018 

TRADIČNÍ 

POCHOVÁNÍ BASY 
SMUTEČNÍ OBŘADY ZAPOČNOU 

VE 20:00 HOD. 

V SÁLE KD VĚTŘKOVICE  

 

SRDEČNĚ ZVOU POŘADATELÉ 

 

SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA 

DOMÁCÍ ZABÍJAČKU 

Z VĚTŘKOVIC, 

která se uskuteční  

 

v sobotu 10. 2. od 8 do 12 hodin  

 
na prostranství  

před KD Větřkovice. 

Ochutnat či koupit můžete 

prdelačku přímo z kotle (konvičky 

s sebou), jitrničky, jelítka, ovar, 

tlačenku, klobásy z udírny a jiné 

tradiční pochutiny. 

Na Vaši návštěvu se těší 

Řeznictví Lubomír Hluchý. 
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